
 

 

 

  . 
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga,   Gedimino pr. 17, LT-01103 Vilnius,   tel. +370 5 261 2363, 

faks. +370 5 212 4335, el. p. sumin@sumin.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,   kodas 188620589 

 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

  2024-              Nr.        
 

Į                 Nr.        
    

    

DĖL  ĮGALIOJIMŲ PASIRAŠYTI LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS IR SAUDO 

ARABIJOS KARALYSTĖS VYRIAUSYBĖS SUSITARIMĄ DĖL ORO SUSISIEKIMO  

SUTEIKIMO  

 

 

Susisiekimo ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo ir 

sudarymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 1 d. nutarimu Nr. 1179 

„Dėl Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo ir sudarymo taisyklių patvirtinimo“, 6 punktu, 

teikia Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto „Dėl įgaliojimų suteikimo Ramūnui Davidoniui“ projektą 

ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos Prezidentą su 

prašymu suteikti įgaliojimus Ramūnui Davidoniui“ projektą (toliau – teisės aktų projektai).  

Teisės aktų projektų tikslas – suteikti Lietuvos Respublikos nepaprastajam ir įgaliotajam 

ambasadoriui Jungtiniuose Arabų Emyratuose, Bahreino Karalystei, Irako Respublikai, Kuveito 

Valstybei ir Saudo Arabijos Karalystei Ramūnui Davidoniui  įgaliojimus pasirašyti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Saudo Arabijos Karalystės Vyriausybės susitarimą dėl oro susisiekimo (toliau – 

Susitarimas).   

   2024 m. liepos 24 d. raštu Nr. 2-2597 „Dėl įgaliojimų suteikimo projektų derinimo“ teisės aktų 

dėl įgaliojimų Mariui Skuodžiui suteikimo projektai buvo pateikti derinti Aplinkos ministerijai, Finansų 

ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Teisingumo ministerijai, Vidaus reikalų 

ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai, Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – Muitinės departamentas), Konkurencijos tarybai, Lietuvos transporto saugos 

administracijai ir VšĮ Transporto kompetencijų agentūrai. Minėtos institucijos teisės aktų projektus derino 

be pastabų. Muitinės departamentas dėl pateiktos pastabos dėl Susitarimo projekto darbo tvarka 

informavo, kad pastaba neaktuali. Susitarimo projektas po derinimo su Lietuvos Respublikos 

institucijomis buvo taisomas pagal Saudo Arabijos pateiktus redakcinio pobūdžio pasiūlymus ir 

atitinkamai pagal kompetenciją darbo tvarka suderintas su Teisingumo ministerija ir Užsienio reikalų 

ministerija be pastabų.      

Papildomai teisės aktų projektai 2024 m. spalio 9 d. raštu Nr. 2-3508 „Dėl įgaliojimų suteikimo 

projektų derinimo“ buvo pateikti Užsienio reikalų ministerijai išvadoms, nes teisės aktų projektuose buvo 

keičiamas tik asmuo, kuriam suteikiami įgaliojimai pasirašyti Susitarimą. Užsienio reikalų ministerija 

pastabų nepateikė. 

Susitarimo tikslas – plėtoti dvišalį bendradarbiavimą oro susisiekimo srityje ir nustatyti sąlygas 

reguliariajam oro susisiekimui vykdyti.  

Susitarimas yra priskirtinas ratifikuotinų tarptautinių sutarčių kategorijai, todėl įgaliojimus atlikti 

veiksmus, susijusius su Susitarimo sudarymu, suteikia Lietuvos Respublikos Prezidentas Vyriausybės 

teikimu. Teisės aktų projektai parengti ir teikiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucijos 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2024-10-18     Nr. G-9670 

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS 

ELEKTRONINIU PARAŠU  

2024-10-18     Nr. 2-3622 



 

 

2 

84 straipsnio 2 punktu, 138 straipsnio pirmosios dalies 6 punktu ir Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi. 

2024 m. birželio 21 d. Susitarimo projektas, vadovaujantis 2004 m. balandžio 29 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 847/2004 dėl derybų dėl valstybių narių ir trečiųjų šalių 

susitarimų dėl oro susisiekimo ir jų įgyvendinimo 1 straipsniu, buvo pateiktas Europos Komisijai.  

Užsienio reikalų ministerija yra priėmusi teigiamą sprendimą dėl Susitarimo sudarymo 

tikslingumo (2022 m. rugsėjo 23 d. raštas Nr. (22.21E)3-5976 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Saudo Arabijos Karalystės Vyriausybės susitarimo dėl oro susisiekimo sudarymo tikslingumo“). 

Susitarimo vertimo autentiškumą patvirtino Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija. 

Priėmus teikiamus teisės aktus neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Teisės aktams įgyvendinti nereikės papildomų biudžeto lėšų, taip pat nereikės priimti naujų teisės 

aktų (išskyrus teisės aktus, reikalingus Susitarimui įsigalioti), pakeisti ar panaikinti galiojančių teisės 

aktų. 

Teisės aktų projektai nenotifikuotini Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.  

Teisės aktų projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, vadovaujantis Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Teisės aktų projektai skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. Visi suinteresuoti asmenys galėjo teikti pastabas ir pasiūlymus per 10 darbo 

dienų nuo teisės aktų projektų paskelbimo. Pastabų ir pasiūlymų negauta. Kitų konsultavimosi su 

visuomene būdų nenumatoma. 

Atsižvelgdami į tai, kad Susitarimą planuojama pasirašyti 2024 m. spalio mėnesio pabaigoje, 

maloniai prašome teisės aktų projektus svarstyti artimiausiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

posėdyje. 

Teisės aktų projektus teikia Susisiekimo ministerijos Tarptautinio bendradarbiavimo grupės 

(vadovas – Gytis Mažeika, tel. +370 659 35 155, el. p. gytis.mazeika@sumin.lt) patarėja Laima Labutienė 

(tel. +370 660 44 574, el. p. laima.labutiene@sumin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Dekreto projektas, 1 lapas. 

3. Susitarimo projektas lietuvių kalba, 20 lapų. 

4. Susitarimo projektas anglų kalba, 25 lapai. 

5. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 20 lapų. 

6. Užsienio reikalų ministerijos išvados dėl tikslingumo kopija, 1 lapas. 

 

Susisiekimo ministras  Marius Skuodis 

 

L. Labutienė, tel. +370 660 44 574, el. p. laima.labutiene@sumin.lt   

mailto:gytis.mazeika@sumin.lt
http://invalid.uri/

